[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 27.01.2017  года  №  44
            с. Нижнедевицк
	О мерах по организации питания
воспитанников образовательных учреждений осуществляющих   дошкольное образование в 2017 году

В целях надлежащей организации питания воспитанников образовательных учреждений Нижнедевицкого муниципального района,  осуществляющих   дошкольное образование, администрация Нижнедевицкого муниципального района постановляет:
1. Отделу по образованию, спорту и работе с молодежью администрации Нижнедевицкого муниципального района  (Шмойлова О.И.):

1.1.Обеспечить с 09.01. 2017 года организацию питания воспитанников образовательных учреждений, осуществляющих   дошкольное образование муниципального района в пределах финансовых средств, предусмотренных приложением 1, 2  к настоящему постановлению.
1.2.Обеспечить внедрение в рацион питания детей высоко экологически чистых витаминизированных продуктов, животного и растительного происхождения.
 1.3.Установить строгий контроль за целевым использованием средств и продуктов, предназначенных для питания детей.

 2. Постановление администрации от 30.12.2015г   № 847 «О мерах по организации  питания воспитанников детских дошкольных учреждений образования Нижнедевицкого муниципального района в 2016 году » считать утратившим силу с 09.01.2017г.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Быканову В.Т.
Глава администрации

муниципального района                                                           В.И. Копылов
    Исп. Шмойлова

     8(47370)51-6-34

                                                                                                                                   Приложение № 1
к постановлению администрации
Нижнедевицкого муниципального района
от 27  января 2017г № 44

Средства

выделяемые из бюджета Нижнедевицкого муниципального района, на питание детей посещающих образовательные учреждение осуществляющие дошкольное образование в месяц из расчета 34 рубля на 1 ребенка в день
	№

п/п
	Название учреждения
	Количество детей
	Сумма (руб.)

	1
	МКОУ "Вязноватовская СОШ им. Пенькова С.В."
	16
	11968

	2
	МКДОУ "Курбатовский детский сад"
	30
	22440

	3
	МКОУ "Кучугуровская СОШ"
	16
	11968

	4
	МКОУ "Лесополянская СОШ"
	13
	9724

	5
	МКДОУ  "Нижнедевицкий  детский сад"
	70
	56100

	6
	МКОУ "Першинская СОШ"
	10
	7480

	7
	МКОУ "Синелипяговская СОШ"
	16
	11968

	8
	МКОУ "Хвощеватовская СОШ"
	11
	8228

	ИТОГО:
	187
	139876

Руководитель отдела по образованию,
спорту и работе с молодежью                                                 О.И.Шмойлова

Приложение № 2
к постановлению администрации
Нижнедевицкого муниципального района
от  27 января 2017г №  44

Дополнительные средства,

выделяемые из бюджета Нижнедевицкого муниципального района, на питание детей посещающих образовательные учреждение, оказывающие  дошкольное образование   и имеющих льготу
	№

п/п
	Название учреждения
	Количество  детей
	Сумма
 (руб.)

	100%
	Сумма (руб.)
	50%
	Сумма (руб.)
	25%
	Сумма (руб.)

	1
	МКОУ "Вязноватовская СОШ им. Пенькова С.В."

	6
	3300
	4
	1100
	4400

	 2
	МКДОУ "Курбатовский детский сад"

	9
	49500
	4
	1100
	6050

	3
	МКОУ "Кучугуровская

СОШ"
	5
	5500
	7
	3850

	9350

	4
	МКОУ "Лесополянская

 СОШ"

	5
	2750
	2
	550
	3300

	5
	МКДОУ  "Нижнедевицкий  детский сад"

	30
	16500
	12
	3300
	19800

	6
	МКОУ "Першинская СОШ"

	5
	2750

	2750

	7
	МКОУ "Синелипяговская СОШ"
	2
	2200
	8
	4400
	2
	550
	7150

	8
	МКОУ "Хвощеватовская СОШ"

	2
	1100

	1100

	ИТОГО:
	7
	7700
	72
	39600
	24
	6600
	53900

Руководитель отдела по образованию,

спорту и работе с молодежью                                                О.И.Шмойлова